A -

CAMARJI MUNICIPAL DE UBJITUBJI
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO

--~ - ~do- Sevt/-"

LEI Nº 2651 DE 04 DE MARÇO DE 2005.
(Autógrafo nº 164/04; Projeto de Lei nº 043/04, do Ver. Ricardo Barbosa - PFL)

Acrescenta à Lei 2.247/02, novo
parâmetro para concessão de
permissão de uso de área pública na
Praia Grande, para implementação
de projetos de urbanização.

Jairo dos Santos, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara Municipál manteve e eu, promulgo nos
termos do § 8ºdo artigo 40 da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1 º - Fica acrescentado um parágrafo único, ao artigo 1 º da Lei nº
2.247 de 07 de novembro de 2002, que autoriza o Executivo a conceder permissão de
uso de área pública às sociedades de amigos do bairro da Praia Grande, para
implementação de projetos de urbanização, estipulando novo parâmetro para essas
concessões na orla do bairro, com a seguinte redação:

§ 1º - Fica excluída da abrangência desta Lei, a área da faixa
fronteiriça da orla da Praia Grande, ao longo da Rodovia SP-55, incluindo as
faixas marginais, na qual fica o Executivo Municipal autorizado a conceder
permissão administrativa de uso para fins de implementação de projetos de
urbanização específicos, por igual prazo, através de"parcerias celebradas com a
iniciativa privada, tendo em vista a obtenção dos recursos necessários à
elaboração e execução desses projetos, nos termos de Lei autorizativa
específica."

Artigo 2° - Esta Lei entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ubatuba, 04 de marco de 2005.

I°"

~~a~-PT
Presidente A5SfS30RIA !lE EXPEDIENTE

DE GABINETE -

'~•cabi.lo •m:~2_!:f:1 ~S

----- --~W
Av. lperoig, 218 - Centro - Ubatuba - SP - CEP 11.680-000 -Tel.: (12) 432-35111432-3536

www.camaraubatuba.com.br - e-mail: camaraubatuba@pratica.com.br